
令和５年４月２５日 

地域の皆様 

保護者の皆様 

桜井市立初瀬小学校  

校長 大越 克也 

 

全校ボランティアへの参加について（お願い） 

 

 花の色が美しい季節、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し

上げます。平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、「はつせ共育コミュニティ協議会」の活動として、花壇の整備、草

引きなどの環境美化活動を、地域や保護者の皆様に、年間４回程度お願いしてい

ます。児童は皆様とともに活動することを楽しみにしています。 

本年度の予定は、下記の通りです。お忙しい中ではありますが、地域や保護者の

皆様のご協力をよろしくお願いします。ご都合のよい日にご参加ください。 

記 

 

第 1回： 令和５年５月２２日（月） ８：２０～９：３０ 

                         （除草作業・雨天中止） 

 

＊今後の予定 【曜日の変更にご注意ください】 

第2回  ６月 ９日（金）  ８：２０～  （花の植替え） 

第3回  ９月１１日（月）  ８：２０～  （除草作業） 

第4回  １０月３１日（火）  ８：２０～  （花の植替え）  

※ 児童の活動は１５分程度ですが、ご協力いただく皆様には、

９：３０頃までの作業をお願いしています。ご都合に合わせてご

参加ください。雨天時は中止の連絡をいたします。 



 


